¹³ DL, II, 6º: «*An lex naturalis sit vere lex divina*

praeceptiva».

¹⁴ DL, II, 6º, 3: «*non esse legem praecipiente proprie, quia non est Signum voluntatis alicuius superioris, sed esse legem indicantem, quid natura sua intrinsece bonum ac necessarium, vel intrinsece malum sit*»; DBM, VII, 1º, 4.

¹⁵ E. ELORDUY, *La igualdad jurídica según Suárez, en Homenaje al Dr. Eximio P. Suárez, S.J. en el IV centenario de su nacimiento*, Acta Salmanticensis Derecho I/2 (1948), 114.

¹⁶ DL, II, 6º, 4; DBM, VII, 1º, 5.

¹⁷ DL, II, 6º, 3.

¹⁸ AMBROSETTI, *Diritto naturale cristiano*, 149.

¹⁹ DL, II, 6º, 4: «*in nobis vero hac lege naturale esse iudicii rationis, quatenus nobis significat voluntate Dei de agendis, et vitandis circa ea, que rationi naturali consentanea sunt, a Deo prohibitus est, et quino possit fieri bonus*».

²⁰ DL, II, 6º, 5.

²¹ DL, I, 4º, 6: «*A Deo prohibitus est, et quino possit fieri bonus, si a Deo precipiatur*».

²² En el fondo, la violación de la ley natural es una violación de la ley eterna, como razón y voluntad de Dios, que es, en este caso, el superior.

²³ Este asunto es esencial para defender la posición heterónoma de la moral, contra la autónoma defendida por Vázquez.

²⁴ DBM, VII, 1º, 9.

²⁵ DBM, VII, 1º, 6.

²⁶ DL, II, 6º, 7.

²⁷ DL, II, 5º, 12: «*Proprium est legis dominari et regere, sed hoc tribuendum est rectae rationi in homine, ut secundum naturam recte gubernetur; ergo in ratione est lex naturalis constituenda tanquam in proxima regula intrinseca humanarum actionum*».

²⁸ DL, II, 6º, 20.

²⁹ DL, II, 4º, 4: «*omnem legem aliquo modo esse a lege aeterna*».

³⁰ DL, II, 4º, 5: «*Ratio autem generalis reddi potest, quia lex aeterna est lex per essentiam et omnis alia lex per participationem. Ergo necesse est ut omnis alia lex sit effectus legis aeterna [...], quia lex duo requirit: unum, ut sit iusta et rationi consentanea; aliud, ut sit efficax ad obligandum*».

³¹ DL, II, 4º, 9: «*concluditur legem aeternam non esse per se ipsam notam hominibus in hac vita, sed vel in aliis legibus vel per illas. Viatores enim homines non possunt divinam voluntatem in se ipsa*

cognoscere, sed solum quantum per aliqua signa vel effectus eis proponitur».

³² DL, II, 4^o, 7: «*aliam, prout est iam actu promulgata et obligans et consequenter dicens respectum temporalem ad creaturas actu iam existentes, et ut sisc potest denominari divina».*

³³ ELORDUY, *La igualdad jurídica según Suárez*, 115.

³⁴ GROCIO, *De iure belli ac pacis, prolegomena: «Et haec quidem quae iam diximus, locum aliquent haberent etiamsi daremus, quod sine summo scelere dari nequit, non esse Deum, aut non curari ab eo negotia humana».*